Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 071/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN 002/2020-

IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso com o IAT relativo ao

Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio

Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,

conforme abaixo especificado:

AIA 151801/2024-SID 22.089.763-0/Pai e Filhos Locação de Maquinas - CPF/CNPJ:  51.004.***/0001-20 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7;

 AIA 164247/2024-SID 22.115.641-2/Posto Brasil Ltda - CPF/CNPJ:  76.064.***/0001-32 - Aplicação: Programa Rio Vivo

– Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 167734/2025-SID 23.347.221-2/Ignis Ind e Com de Máquinas e Equipamentos - CPF/CNPJ:  81.574.***/0002-82 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 167888/2024-SID 23.006.501-2/VR da Costa e Cia Ltda - CPF/CNPJ:  24.846.***/0001-09 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 151436/2024-SID 21.945.547-0/José Carlos da Silva - CPF/CNPJ:  597.616.***-49 - Aplicação: Programa Paraná Mais

Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 169362/2025-SID 23.342.663-6/Clovis Alberto Soares Pinto - CPF/CNPJ:  665.500.***-34 - Aplicação: Programa

Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

 AIA 168874/2024-SID 22.830.708-4/Serviço Autonomo Municipal de Água e Esgot - CPF/CNPJ:  01.755.***/0001-08 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 168813/2024-SID 23.351.022-0/Gabriel Rausch - CPF/CNPJ:  057.122.***-62 - Aplicação: Programa Paraná Mais

Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 140028/2020-SID 17.094.149-7/Ozeias Mariano - CPF/CNPJ:  005.017.***-36 - Aplicação: Programa Paraná Mais

Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 151070/2024-SID 21.819.215-7/João Vitor de Souza Santos - CPF/CNPJ:  088.119.***-90 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 147610/2022-SID 19.854.680-1/Valdecir Jose Oliveira - CPF/CNPJ:  068.347.***-66 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 152221/2024-SID 22.239.924-6/Roberto Matias Pina de Carvalho - CPF/CNPJ:  024.707.***-15 - Aplicação: Programa

Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 154134/2024-SID 22.951.865-8/Thiago Marcelo Dziubaty - CPF/CNPJ:  071.187.***-02 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 146012/2022-SID 19.246.089-1/Edson Henrique Rodrigues Coelho - CPF/CNPJ:  004.836.***-29 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 148147/2023-SID 20.096.764-0/Sandro Eliezer Lubczyk - CPF/CNPJ:  065.497.***-55 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto: SID 16.740.352-2;

 AIA 148137/2023-SID 20.096.736-4/Sandro Eliezer Lubczyk - CPF/CNPJ:  065.497.***-55 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 148135/2023-SID 20.096.747-0/Sandro Eliezer Lubczyk - CPF/CNPJ:  065.497.***-55 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 148136/2023-SID 20.096.754-2/Sandro Eliezer Lubczyk - CPF/CNPJ:  065.497.***-55 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto: SID 16.740.352-2;

 AIA 148134/2023-SID 20.096.773-9/Sandro Eliezer Lubczyk - CPF/CNPJ:  065.497.***-55 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto: SID 16.740.352-2;

 AIA 123154/2023-SID 21.363.426-7/Paulo Henrique Sid - CPF/CNPJ:  066.039.***-48 - Aplicação: Programa Paraná Mais

Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

Curitiba, 26 de agosto de 2.025